CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ nº.  95.587.663/0001-60
Rua Rio Grande do Sul,  nº .  2122,  Centro –  CEP: 85.350-000

E-mail:  contato@cmnl.pr.gov.br  /  legislativo@cmnl.pr.gov.br
Fone:  (42) 99913-5236

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14/2025

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14/2025

A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS - PR, através do seu presidente, torna público, para conhecimento

dos interessados, que realizará licitação na modalidade DISPENSA na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR

LOTE, modo de disputa “ABERTO”, observadas as disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/2021 e demais

legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste Termo de Referência e seus anexos.

OBJETO:

LOTE 01 - AQUISIÇÃO DE 01 NOTEBOOK COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: Processador INTEL CORE i7 da 13ª

geração ou superior, com no mínimo 3.50GHz; 16GB Memória RAM DDR4 ou superior; SSD de 512GB de

armazenamento; Tela 15,6” LED Full HD, Widescreen, 1920x1080, 16:9, antirreflexiva; Áudio com entrada para

microfone externo e alto-falante embutido; Webcam integrada com resolução mínima de 720P; 01 (Uma) interface

de rede Padrão Ethernet (10/100/1000) ou superior com detecção automática; conector RJ45 integrado; 01 (Uma)

conexão de vídeo HDMI para monitor externo; No mínimo 03 (três) portas USB, sendo pelo menos 01 (uma) porta

USB 3.2 e 02 (duas) portas no padrão USB 2.0 ou superior; Teclado compatível com padrão ABNT2 (em português), e

mouse “Touchpad”; Conectividade Wi-Fi com suporte ao padrão ABGNACAX, WiFi-6, dual band 2.4GHz e 5GHz;

Bluetooth versão 5.0, ou superior; Windows 11 de 64 bits. Peso Máximo de 1,7kg. Pacote Office instalado e garantia

de 12 meses;

LOTE 02 – AQUISIÇÃO DE 01 HD EXTERNO, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: HD externo portátil de no mínimo

2TB de armazenamento, com interface usb 3.0, tecnologia HDD, dados do cache 256MB, compatível com sistema

operacional Windows e garantia de 12 meses.

VALOR ESTIMADO: R$ 6.176,67 (seis mil cento e setenta e seis reais e sessenta e sete centavos).

ÓRGÃO LICITANTE: Câmara Municipal de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná, CNPJ nº 95.587.663/0001-60.

LOCAL: Página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões - BLL COMPRAS (https://bll.org.br/)

DATA E HORÁRIO INÍCIO E FIM DAS PROPOSTAS: 05/11/2025 - 08h:00min até 12/11/2025 as 08h29min.

DATA E HORÁRIO DA ETAPA DE LANCES: 12/11/2025 - das 08h:30min até 14h:30min.

INFORMAÇÕES: através do e-mail licitacao@cmnl.pr.gov.br.

ESCLARECIMENTOS/IMPUGNAÇÃO: através da página eletrônica no sistema BLL COMPRAS - https://bll.org.br/, em

campo próprio para este fim, relacionado ao processo desta licitação.

A íntegra do edital e seus anexos poderão ser obtidos no sítio oficial da Câmara Municipal

https://www.cmnl.pr.gov.br/

Nova Laranjeiras - Pr, 04 de novembro de 2025.

ADAIR ONETTA
Presidente da Câmara Municipal

mailto:contato@cmnl.pr.gov.br
mailto:legislativo@cmnl.pr.gov.br
https://bll.org.br/
mailto:licitacao@cmnl.pr.gov.br
https://bll.org.br/
https://www.cmnl.pr.gov.br/

		2025-11-04T08:57:24-0300
	ADAIR ONETTA:02490747967
	Eu sou o autor deste documento